

# NYHEDSBREV

Fra mødet i Bornholms Vækstforum  
4 .juni 2018 på Green Solution House

---



## Ny formand og næstformand

Dagens møde var det første i denne valgperiode og således det konstituerende møde.

Winni Grosbøll blev valgt som ny formand for Bornholms Vækstforum og Peter Vesløv blev valgt som ny næstformand.

## Nye og hidtidige medlemmer

Både blandt de politiske repræsentanter og interesseorganisationernes repræsentanter er der sket udskiftninger i forhold til forrige valgperiode:

Andres Ipsen (V), Anne Thomas (Å), Kirstine van Sabben (W), Leif Olsen (F) er nye politiske udpegninger.

René Danielsson (O) og Winni Grosbøll (A) er genudpeget.

Blandt erhvervslivets interesseorganisationer er flg. ny udpeget: Bjørn Nielsen (Dansk Byggeri / Teknik og Danske Arkitektvirksomheder), Ingrid Funch Jørgensen (Dansk Erhverv),

Gabriela Jantzen (HORESTA), Henrik Kofod (Finans Danmark / Forsikring & Pension), Pernille Bülow (DI), Stine Mikkelsen (Landbrug & Fødevarer) er genudpeget.

Arbejdsgiver- og arbejdstagerrepræsentanterne er alle genudpeget:

Christian Faurholdt Jeppesen (FTF/Akademikerne) Jonna Nielsen (LO) og Morten Rask (DA).

Blandt medlemmerne fra videns- og uddannelsesinstitutionerne er Inge Prip ny repræ-

sentant fra Campus Bornholm og Jane Wickmann (Teknologisk institut) er ny udpeget.

Laust Joen Jakobsen er ny udpeget af Københavns Professionshøjskole.

Både Jane Wickmann og Laust Joen Jakobsen har dog hidtil været medlemmer af Vækstforum via andre udpegninger.

Allan Mathson Hansen og Maria Haugaard Barslund er ny udpeget blandt de "særlige resourcepersoner". Peter Vesløv er genudpeget.

## Observatører

Jacob Bjerring-Hansen er ny Sports- og kulturrepræsentant.

Bornholms Hospitals repræsentant er fortsat Niels Reichstein Larsen og Destination Bornholms er ligeledes fortsat repræsenteret af Pernille Kofod Lydolph.

Også de bornholmske MF-pladser er fortsat besat af Lea Wermelin (A) og Peter Juel Jensen (V).

Repræsentant for RAR Bornholm udpeges den 13. juni 2018.

## Udpeging til udvalg og bestyrelser

Bornholms Vækstforum er repræsenteret i en række udvalg og bestyrelse. På dagens møde blev følgende gen- og ny udpeget:

- Væksthus Hovedstadsregionens bestyrelse, observatør: Winni Grosbøll
- Business Center Bornholms bestyrelse: Jane Wickmann

- Center for Regional- og Turismeforsknings bestyrelse:  
Peter Vesløv.
- Lokal Aktionsgruppe (LAG) Bornholm:  
Anne Thomas som medlem og Erik Lund Hansen som suppleant.
- Styringsudvalget for Delprogram Øresund: Bente Johansen som medlem og Per Ole Petersen som suppleant.
- Det Regionale Arbejdsmarkedsråd, tilforordnet/observatør: arbejdsmarkedschef Allan Westh.

### Tilskud til Bornholms Fødevareklynge

Bornholms Vækstforum godkendte ansøgningen fra Bornholms Landbrug & Fødevarer om et tilskud på 1.398.300 kr. fra Regionalfonden og 686.700 kr. fra de regionale udviklingsmidler til en 2-årig fortsættelse og udvidelse af den fødevareklyngeindsats.

Projektet har fundet sted fra medio 2015, og udløber pr. 30. juni 2018.

Projektet bygger videre på erfaringerne fra det nuværende projekt og adresserer Cowis anbefalinger fra midtvejsevalueringen samt Vækstforums ønsker om øget fokus på ledelseskompetencer, opskalering og eksport som forudsætning for vækst og øget beskæftigelse. Endelig er der i dette projekt også fokus på Det Blå Bornholm og fiskeforarbejdende virksomheder samt innovation i samarbejde med turismevirksomheder.

Gourmet Bornholm – en del af Regional Madkultur og Bornholms Regionskommune er partnere i projektet.

Blandt flere argumenter for at forlænge støtten til projektet er Vækstforums strategiske ønsker om øget fokus på ledelseskompetencer, opskalering og eksport som forudsætning for vækst og øget beskæftigelse. Også projektets forøgede samarbejde med nationale vidensinstitutioner samt opbygning af ERFA-grupper med fokus på ledelse, HR og afsætningsfremmende akti-

viteter betød, at Vækstforum indstiller fortsat økonomisk støtte til projektet.

### Åbent for nye ansøgninger

Trods usikkerheden om det regionale erhvervsfremmesystem, opfordrer Vækstforum virksomheder og organisationer til fortsat at søge midler til udviklingsprojekter.

I Regionalfonden er der ca. 15 mio. kr. til rådighed.

I Socialfonden er der ca. 17 mio. kr. til rådighed.

Der er krav om medfinansiering, men der er også mulighed for at søge midler til denne. Der er i alt 1,9 mio. kr. i puljen af regionale erhvervsudviklingsmidler.

Kontakt strukturfondseksperterne Lisbeth Fuglsang (5692 1307) eller Nicolai Munk Pedersen (5692 1320).

Se mere her:

<https://www.brk.dk/Erhverv/Vaekstforum/Sider/Bornholms-Vaekstforum.aspx>

### Møder i 2018

- 24. september
- 3. december

### Kontakt

Har du spørgsmål til Vækstforums arbejde, er du altid velkommen til at kontakte:

Steen Birkedal på tlf. 5692 1004 eller mail: [steen.birkedal@brk.dk](mailto:steen.birkedal@brk.dk)

Janne Westerdahl på tlf. 5652 1314 eller mail: [janne.westerdahl@brk.dk](mailto:janne.westerdahl@brk.dk)

Se også Vækstforums hjemmeside: [www.brk.dk/vaekstforum](http://www.brk.dk/vaekstforum)